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Biuro prasowe armii Izraela powiadomiło, że izraelskie siły
lotnicze w nocy z poniedziałku na wtorek zaatakowały pozycje
syryjskich wojsk rządowych w odpowiedzi na kolejny pocisk,
który dotarł na kontrolowaną przez Izrael część Wzgórz Golan.
To już czwarty tego typu incydent w ciągu ostatnich dziewięciu
dni.[SN]

Szef Departamentu Informacji naczelnego dowództwa syryjskiej
armii generał Samir Sulejman poinformował agencję Sputnik, że
izraelskie  samoloty  o  1.00  w  nocy  zaatakowały  pozycje
syryjskiej  armii  w  mieście  Al-Kunajtira.  „Syryjska  obrona
przeciwlotnicza zareagowała i zestrzeliła myśliwiec F-16 na
południowym zachodzie miasta Al-Kunajtira oraz izraelski dron
nad Sa’sa’ (dzielnica Damaszku)” — oznajmił Sulejman. Generał
syryjskiej armii dodał, że izraelskie lotnictwo zaatakowało
pozycje syryjskiej armii w ramach wsparcia dla uzbrojonych
ugrupowań terrorystycznych, które poniosły znaczne straty w
ostatnich walkach z syryjskimi siłami zbrojnymi na południowym
zachodzie  kraju.  „Izrael  udziela  wsparcia  logistycznego  i
moralnego  ugrupowaniom  terrorystycznym,  otwierając  dla  nich
szpitale  i  izraelskie  placówki  medyczne  po  operacjach
zbrojnych  syryjskiej  armii  przeciwko  terrorystom  w  Al-
Kunajtira. Terroryści ciągle otrzymują wsparcie od izraelskich
sił  zbrojnych  w  postaci  ognia  artyleryjskiego  i  ataków  z
powietrza na pozycje naszej armii” — dodał Suleiman.

Po  kolejnym  incydencie  na  Wzgórzach  Golan  syryjskie  MSZ
skierowało dwa pisma – do sekretarza generalnego ONZ i do Rady
Bezpieczeństwa ONZ. „Syria domaga się od Rady Bezpieczeństwa
podjęcia wszelkich koniecznych kroków w celu ukarania Izraela
i  zmuszenia  go  do  zaprzestania  agresji  i  wspierania
terrorystów”  —  głosi  oświadczenie  syryjskiego  MSZ  cytowane
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przez  agencję  SANA.  Syryjski  resort  spraw  zagranicznych
oskarżył Tel Awiw o wspieranie ugrupowań zbrojnych w Syrii, w
tym  Dżabhat  an-Nusry,  mówiąc,  że  działania  izraelskiego
lotnictwa  na  Wzgórzach  Golan  „wspiera  duch  bojowy
terrorystów”.[SN]

Izrael zaprzecza informacjom o zestrzeleniu swoich samolotów
nad terytorium Syrii. Według danych izraelskich wojskowych, na
80-kilometrowej  granicy,  poza  wojskami  rządowymi,  jest
obecnych  około  pięćdziesięciu  rozmaitych  ugrupowań,  w  tym
terrorystycznych, nie wyłączając Dżabhat an-Nusry i Państwa
Islamskiego.  Terroryści  nie  są  objęci  rozejmem,  który
obowiązuje w Syrii od poniedziałku, na podstawie porozumień
uzgodnionych przez Rosję i Stany Zjednoczone.[SN]

Tymczasem zachodni dziennikarze donoszą, że pierwsza noc po
ogłoszeniu zawieszenia broni w Syrii była spokojna, w tym
także w mieście Aleppo, które w ostatnim czasie było areną
działań wojskowych. W poniedziałek 12 września wszedł w życie
pakiet rosyjsko-amerykańskich porozumień uzgodnionych podczas
serii konsultacji. Rozejm powinien potrwać 48 godzin, a potem
jeszcze 5 dni.[SN]

Korespondenci agencji France Presse donoszą, że w rozdzielonym
linią frontu Aleppo przez całą noc nie dochodziło do ostrzałów
rakietowych sił opozycji na wojska rządowe czy nalotów ze
strony  sił  prezydenta  Baszara  al-Asada.  Mieszkańcy,
korzystający z rozejmu, pozostali na ulicach aż do północy,
zaznaczają dziennikarze. Mieszkańcy miast Salkina i Talbissa
poinformowali  również,  że  noc  spędzili  spokojnie.  Bez
ostrzałów  obeszło  się  również  na  przedmieściach  Damaszku,
gdzie  wcześniej  dochodziło  do  starć.  Jednak  ludzie  są
sceptyczni  co  do  zachowania  dalszego  rozejmu,  zaznacza
agencja.[SN]

Korespondent BBC w mieście Aleppo poinformował, że ostatniej
nocy słyszał odgłosy ognia artyleryjskiego, ale nie były one
trwałe. Jednocześnie BBC zaznacza, że niektóre wrogie grupy



nie przyłączyły się do rozejmu, który uzgodniły Rosja i Stany
Zjednoczone.[SN]

Zgodnie  z  porozumieniem  Federacji  Rosyjskiej  i  Stanów
Zjednoczonych  po  zawieszeniu  broni  do  praktycznych  działań
przystąpi  Wspólne  Centrum  Wykonawcze,  w  ramach  którego
wojskowi Rosji i Stanów Zjednoczonych będą koordynować ataki
na cele grup Dżabhat an-Nusra, Państwo Islamskie oraz innych
terrorystów  w  uzgodnionych  rejonach,  gdzie  działania
syryjskiego  lotnictwa  zostaną  zawieszone.  W  ten  sposób
zostanie  osiągnięte  rozgraniczenie  pomiędzy  terrorystami  i
uzbrojonymi  oddziałami  opozycji  —  uczestnikami  procesu
zaprzestania działań bojowych.[SN]

Pojawiła  się  też  informacja,  że  sadystyczny  kat,  który
przeprowadzał w Państwie Islamskim egzekucje miotaczem ognia,
został wraz z trzema pomocnikami zabity przez brytyjskiego
strzelca  wyborowego.  Pomocnicy  mieli  filmować  egzekucję
dwunastu  Syryjczyków,  oskarżonych  o  szpiegostwo.  Strzelec
wyborowy z odległości półtora kilometra jednym strzałem trafił
w zbiornik z benzyną, przymocowany do pleców kata, powodując
wybuch  i  śmierć  jego  oraz  jego  pomocników,  którzy  mieli
filmować  egzekucję.  Kat  jeździł  po  całym  terenie  Państwa
Islamskiego, paląc ludzi oskarżonych o szpiegostwo. Wszystkie
dwanaście osób zostało następnie uratowanych przez żołnierzy
brytyjskich i amerykańskich sił specjalnych.[E]
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